
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Забайкальский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ЗабГУ») 

ПРИКАЗ 

« А. » я 20217 № 

г.Чита 

О’ внесении изменений по вопросам ограничительных мероприятий в период роста 

заболеваемости коронавирусной инфекцией (СОУТО-19) среди обучающихся и 

работников ЗабГУ. 

Во исполнение постановлений Губернатора Забайкальского края от 08.07.2021 года №54 

«О некоторых вопросах действия ограничительных мероприятий в условиях распространения 

новой коронавирусной' инфекции (СОУТ-19) на территории Забайкальского края», от 05.07.2021 

№ 53 «О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского края от 8 апреля 2020 

года № 30 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и 

комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции (СОУТО-19)», от 03.09.2021 года №72 «О внесении изменений в 

некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных 

мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОУПШ-19) на 

территории Забайкальского края» и рекомендаций Главного государственного санитарного врача 

по Забайкальскому краю при регистрации новых случаев (СО\УТ-19), в целях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия на объектах университета и предупреждения 

заболевания коронавирусной инфекцией (СОУШ-19), 

Приказываю: 

Приостановить на территории университета с 25.10.2021 года до особого 

распоряжения проведение спортивных, физкультурных, зрелищных, деловых, культурно- 

массовых мероприятий в очном формате (соревнований, форумов, круглых столов, очных 

репетиций, групповых и индивидуальных занятий творческими коллективами и т.д.). По 

возможности перевести проведение данных мероприятий в онлайн формат. 

Ректор С.А. Иванов


